
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government  

Ministria e Punëve te Brendshme / Ministarstvo Unutraśnjih Poslova / Ministry of Internal Affairs  
Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion / Department of Citizenship Asylum and Migration / Departman za Dr 

žavljanstvo, Azil i Migraciju 
Divisioni per te Huaj 

DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR REGJISTRIMIN E APLIKANTIT SI ANTAR I FAMILJES 

1. Pasaporta valide . 

2. Dokument që dëshmon lidhjen familjare (qertifikat e martesës,qertifikata e lindjes ose për fëmijët që nuk kan 

pasaportë të jenë të shënuar në pasaportën e prindit. 

3. Një dokument identifikimi nga familjari që gjendet në Kosovë (pasaporta,letërnjoftimi për shtetasit e huaj). 

4. Vërtetim që nuk është i dënuar nga shteti në të cilin e ka vendbanimin e fundit. 

5. Pëlqimin e prindit apo kujdestarit (për persona nën moshën 18 vjeqare ,nëse njëri prind apo kujdestari nuk janë në 

Kosovë). 

6. Dëshmi për mjete të mjaftueshme për jetesë. 

7. Sigurimi Shëndetsor. 

8. Vërtetimi mbi vendqëndrimin/vendbanimi (nga Bashksia Lokale). 

9. Vërtetimin për vaksinim, që vjen nga zona ku mbretëron epidemia e sëmundjeve ngjitëse. 

Të gjitha këto dokumente duhet të jenë ne origjinal dhe një kopje e tyre. 

POTREBNA DOKUMENTACIJA ZA REGISTROVANJE APLIKANATA –CLAN PORODICE 

1. Pasos (validni). 

2. Dokument koje prekazuje stanje porodice (rodjeni izvod,maticini izvodili za decu da bude u porodicni pasos)Neki 

porodinci dokument za clanovi porodici koje stanuje u kosovo (pasos,licna karta za stranci). 

3. Uverenje da nije osudjivan od drzhave u kojoj je sproveo zadnji i boravaka. 

4. Saglasnost jednog roditelja ili lica koji se stara (za lica ispod 18 godina ako jedan od roditelja ili staresina nisu na 

Kosova 

5. Dokaz o dovoljnim stredstvima za zivot. 

6. Zdravstveno o siguranje. 

7. Potverda o adresi stanovanje-izdaje se u mesnoj zajdnici. 

8. Uverenje o vakcini ako dolazi iz zone gde vlada zarazna bolest. 

9. Potverda o vaksinisanju, za lica koj dolaze iz podrucija gde vlada epidemija zaraznih bolesti. 

Sva ova dokumenta treba biti originalni takodje i pojendna kopija. 

NECESSARY DOCUMENTS FOR REGISTRACION OF APLIKANTS FOR FAMILY MEMBERS 

1. Valid Passport. 

2. Document of the family relations (Marriage certificate,birth certificate,child to be registered in the parents passports 

3. Any identification document of their family member who lives in Kosovo (Passport,ID card or if foreign citizen ID card 

for foreigners). 

4. Certificates that is not convicted in a country with his residence. 

5. Consent of parent of custodian (for 18 years,if other parent of custodian are not in Republic of Kosovo). 

6. Certificates for the financial expenditure to live. 

7. Health  insurance. 

8. Confirmation of stay and/or residenc in the Republic of Kosovo. 

9. Taxability certificate having come from an area where there is an epidemicof transmittable disease. 

All the required documents to be in original <as well one copy of each. 

 


